
 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA * REGIONE SICILIA 
II ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  
Piazza Dante – 96015 FRANCOFONTE  

TELEFONO 095/948186-FAX 095/2273089 COD.FISC.:82000290898 –  

COD.MECC.SRIC86300L e-mail sric86300l@istruzione.it 

Sito : www.ic2dante.edu.it 

 

 

Al sito web Istituzionale Amministrazione Trasparente – Agli atti 

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di RUP relativo al Progetto PNRR –M1-C1- Investimento 1.2

 Avviso pubblico “ Abilitazione al Cloud per le PA Locali Scuole Avviso misura 1.2  – Ottobre 2023 

 

CUP: E51C23000280006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

  del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 

 

VISTO  il Decreto n. prot. 154 /2023 - PNRR del 13/10/2023  di approvazione dell’Avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (Ottobre 2023)”; 

  

VISTO   l’art.10 del citato Avviso, secondo cui successivamente alla validazione dell’elenco delle 

domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti 

mailto:sric86300l@istruzione.it
http://www.ic2dante.edu.it/




l’ammissibilità a finanziamento della domanda e che, gli enti dovevano provvedere, attraverso 

le funzionalità della Piattaforma, ad acquisire e inserire il codice CUP per l’accettazione del 

finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla notifica; 

 

VISTA    la candidatura 91705  relativa all’Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” 

Scuole – ottobre 2023.  Inoltrata in data 27/02/2024 su PA digitale 2026; 

 

VISTO il Decreto di autorizzazione all’attuazione del progetto n. 154 -2/2023 – PNRR – 2024 FINESTRA 

TEMPORALE N.2 a valere sull’ Avviso pubblico Misura 1.2-  - SCUOLE (Ottobre 2023)”; 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC.  

VISTO l’art.31 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art.5 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 

coordinamento e l’organizzazione del progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra indicate; 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.). 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. per il progetto di cui in epigrafe; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di interesse 

con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, all’amministrazione 

trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

distintamente per ogni procedura”. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

                                          Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Teresa Ferlito 

      f.to digitalmente 

   



 

 

 

 

 

                         REPUBBLICA ITALIANA * REGIONE SICILIA 
II ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE 

ALIGHIERI” SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI I GRADO  
                     Piazza Dante – 96015 FRANCOFONTE  

                     TELEFONO 095/948186-FAX 095/2273089 COD.FISC.:82000290898 – 

COD.MECC.SRIC86300L e-mail sric86300l@istruzione.it 

                    Sito : www.ic2dante.edu.it 

Agli Atti del Progetto 

 

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’  

INCARICO DI RUP AI SENSI DELL’ART. 31 del Dlgs. 50/2016 E SS.MM.II. 

 PROGETTO PNRR –M1-C1- Investimento 1.2 Avviso pubblico “ Abilitazione al Cloud per le PA Locali 

Scuole Avviso misura 1.2  – Ottobre 2023 

CUP: E51C23000280006 

 

La sottoscritta FERLITO TERESA, nato a CATANIA il 13/03/1964, Dirigente Scolastico pro tempore del II Istituto 

Comprensivo Statale “Dante Alighieri” Francofonte, con la presente 

 

CONSAPEVOLE 

 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 

decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di 

cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria 

responsabilità  

DICHIARA 

 

 

a) di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal D.M. 26 aprile 

2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del 

merito, né di trovarsi in altra condizione di conflitto di interessi (neppure potenziale) ai sensi dell’art. 

6-bis della legge n. 241/1990.  

In particolare, che l’assunzione dell’incarico: 

i. non coinvolge interessi propri; 

ii. non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

iii. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

mailto:sric86300l@istruzione.it
http://www.ic2dante.edu.it/


iv. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 

agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società 

o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 

questione; 

d) di aver preso piena cognizione del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. 

16 aprile 2013, n. 62, come modificato dal D.P.R. n. 81/2023; 

e) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

f) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

g) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

h) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento 

dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti 

informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce 

il relativo consenso. 

 

 

 

 

 

 

Francofonte, 16/07/2024 

           Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa Ferlito 

(f.to digitalmente) 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-16T11:51:21+0200
	TERESA FERLITO


		2024-07-16T11:52:41+0200
	TERESA FERLITO




